



УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

26.06.2025

№ 282-п

г. Барнаул

О внесении изменений в приказы
управления ветеринарии Алтайского
края от 25.11.2016 № 222-п,
от 28.12.2020 № 426-п

Приказываю:

1. Внести изменения в следующие приказы управления ветеринарии Алтайского края:

от 25.11.2016 № 222-п «Об утверждении стандарта оказания учреждениями государственной ветеринарной службы Алтайского края государственной услуги по проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел, и их лечению» (в редакции от 20.06.2019 № 181-п, от 30.12.2020 № 430-п, от 17.05.2021 № 85-п, от 17.12.2021 № 357-п, от 21.03.2022 № 57-п, от 24.01.2023 № 13-п, от 11.06.2024 № 224-п):

в стандарте, утвержденном указанным приказом:

в пункте 3:

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 04.03.2025 № 118 «Об утверждении Ветеринарных правил осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов сапа» (опубликован на «Официальном интернет-портале правовой информации» <http://www.pravo.gov.ru>, 11.04.2025);»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 22.11.2024 № 703 «Об утверждении Ветеринарных правил осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов бруцеллеза (включая инфекционный эпидидимит баранов)» (опубликован на «Официальном интернет-портале правовой информации» <http://www.pravo.gov.ru>,

30.11.2024);»;

в пункте 4 после слов «по городам, районам» дополнить словом «, округам»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Информация по процедурам исполнения предоставляется в учреждениях:

по обращениям заявителей по адресу электронной почты, по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале, по почтовому адресу;

по телефону;

при личном обращении лица;

на стенде в уголке для посетителей.»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Ответ на обращение заявителя направляется по адресу электронной почты, по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале, по почтовому адресу заявителя в срок, не превышающий 30 дней со дня регистрации обращения.»;

в абзаце первом пункта 14 слова «государственной ветеринарной службы Алтайского края» исключить.

в пункте 16 слово «управлением» заменить словом «Управлением»;

в пункте 17:

в абзаце втором слово «Учреждении» заменить словом «учреждении»;

в абзаце пятом слова «по вопросу получения услуги» заменить словами «по вопросу получения государственной услуги»;

в пункте 18 слова «как разовая услуга» заменить словами «как разовая государственная услуга»;

в пункте 19:

в абзаце первом после слов «качества дорожного покрытия» дополнить словами «, наличия ветеринарного специалиста»;

абзац третий дополнить словами «(при наличии)»;

абзацы третий - четвертый пункта 25 перед словом «услуги» дополнить словом «государственной»;

в пунктах 26 и 27 слова «оказывающему услугу» заменить словами «оказывающему государственную услугу»;

в наименовании разделов «Выезд специалистов на место оказания услуги (по заявлению)» и «Оценка наличия и качества средств для фиксации (при оказании услуги на территории заявителя)» слово «услуги» заменить словами «государственной услуги»;

абзац третий пункта 28 дополнить словами «(при необходимости)»;

в пункте 30:

в абзаце третьем слова «приметах животного» заменить словами «приметах животного,»;

в абзаце четвертом слова «повлечь причинения вреда» заменить словами «повлечь причинение вреда»;

в абзаце первом пункта 31 слова «, правилами проведения сертификации

пищевых продуктов и продовольственного сырья» исключить;

в абзаце третьем пункта 32 слова «копия акта» заменить словами «один экземпляр акта»;

от 28.12.2020 № 426-п «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления из краевого бюджета субсидий на иные цели краевым государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых управление ветеринарии Алтайского края осуществляет функции и полномочия учредителя» (в редакции от 17.05.2021 № 85-п, от 20.12.2021 № 360-п, от 14.12.2022 № 534-п, от 11.06.2024 № 224-п):

в наименовании приказа слово «условий» заменить словом «условия»;

в порядке, утвержденном указанным приказом:

пункт 1.2.4 после слов «дезинфекционной техники (специальных автомобилей),» дополнить словами «легковых автомобилей»,».

в пункте 1.2.5 слова «для учета» заменить словами «по учету»;

абзац четвертый пункта 2.9 дополнить словами «, в КРСТ АК»;

в пункте 4.2 слова «при осуществления контроля» заменить словами «при осуществлении контроля»;

в абзаце третьем пункта 4.6 слово «субсидии» заменить словом «Субсидии».

2. Настоящий приказ подлежит опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзацев пятого - шестого пункта 1, которые вступают в силу с 01.09.2025.

Начальник управления



В.В. Самодуров